[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                       от  17 января  2023  года  № 2-р

Об организации внутреннего финансового аудита
в администрации  Клинцовского муниципального
образования Пугачевского муниципального района
Саратовской области.

     В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным стандартом внутреннего финансового аудита  «Основание и порядок организации, случаи передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н и на основании Устава   Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области:
1. Применить упрощенный способ организации внутреннего финансового аудита в администрации  Клинцовском муниципальном образовании Пугачевского муниципального района Саратовской области.
          2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области   от 06 мая 2022 года № 12-р «Об организации внутреннего финансового аудита в администрации  Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области».
         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
         4.Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации Клинцовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области.
        5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2023 года.

Глава Клинцовского
муниципального образования                            М.В.Дзюба

image1.png